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CFA
155 route de Briennon - 42300 MABLY - 04 77 44 83 50
Vendredi 27 mars : 17h -20h
Samedi 28 mars : 9h -13h
CFAI Loire Antenne de Roanne
Espace Valmy - 225 route de Charlieu - 42300 ROANNE
04 77 68 49 70
Mercredi 28 janvier et Mercredi 25 Février : 13h -17h30
Vendredi 27 mars : 17h -20h
Samedi 28 mars et Samedi 30 mai : 9h -13h
CFC Ste ANNE
4 rue saint Alban et Rue Arago - 42300 ROANNE
04 77 23 91 45
Vendredi 6 mars : 17h -19h30
Samedi 7 mars et Samedi 30 mai : 9h30 -12h30  
CFA du BTP
Impasse Marcel Cerdan - 42300 ROANNE
04 77 72 12 62
Mercredi 18 mars : 9h -17h
Samedi 21 mars : 9h -13h
CFPPA
Site de Chervé - 42120 PERREUX
04 77 44 82 20
Samedi 14 mars : 8h30 -17h30
Samedi 25 avril : 8h30 -12h

 

JEUDI 22 JANVIER 2015
 

www.forum-roanne.com
Organisé par

MFR «  LE ROSEIL »
42720 VOUGY - 04 77 65 30 53 
Samedi 28 février : 9h -18h
Samedi 28 mars : 9h -18h
MFR  «  LES ATHIAUDS » 
42640 SAINT-GERMAIN LESPINASSE
04 77 64 57 89
Samedi 31 janvier : 9h -17h
Samedi 28 février : 9h -13h
Samedi 28 mars : 9h -17h
Samedi 30 mai : 9h -17h

LYCEE AGRICOLE PRIVE DE RESSINS
42720 NANDAX - 04 77 23 70 10 
Samedi 24 janvier : 9h -12h / 14h -18h
Dimanche 22 mars : 14h -18h
LYCEE COLLEGE PRIVE NOTRE DAME
9 rue Cacherat - 42190 CHARLIEU - 04 77 60 08 46
Samedi 14 mars : 10h -17h
LYCEE COLLEGE PRIVE LA CHARITE ST PAUL
7-9 rue Gilbertes - 42300 ROANNE - 04 77 71 22 87
Samedi 07 mars : 9h -12h30
LYCEE PROFESIONNEL PRIVE ARAGO SAINTE ANNE
Vendredi 6 mars : 17h -19h30 - Samedi 7 mars : 9h30 -12h30
Samedi 30 mai : 9h30-12h30

LEGTA  ROANNE CHERVE
LE COTEAU - 04 77 44 82 00
Lycée Forestier - NOIRETABLE - 04 77 24 76 00
Samedi 14 mars : 8h30 -17h30
LYCEE CARNOT SAMPAIX
35 avenue Carnot - 42300 ROANNE
04 77 72 15 76
Vendredi 13 mars : 15h -19h
Samedi 14 mars : 9h -12h
LYCEE FRANCOIS MANSART
Rue Jacquard - 69240 THIZY
04 74 64 05 26
Vendredi 20 Mars : 16h -19h
Samedi 21 Mars : 9h -12h
LYCEE JEAN PUY
Rue Jean Puy - 42300 ROANNE
04 77 71 24 60
Vendredi 13 Mars : 17h -20h
Samedi 14 Mars : 9h -12h
LYCEE JEREMIE DE LA RUE
Route de Saint-Bonnet - 42190 CHARLIEU
04 77 44 56 00
Samedi 14 mars : 8h -12h
LYCEE PIERRE COTON
42510 NÉRONDE - 04 77 27 31 07
Samedi 28 mars : 9h -13h
LYCEE POLYVALENT ALBERT THOMAS
20 rue Albert Thomas - 42300 ROANNE
04 77 23 64 20
Vendredi 13 mars : 16h -19h
Samedi 14 mars : 9h -12h
LYCEE ETIENNE LEGRAND
8 boulevard Ch. Gallet - 42120 LE COTEAU 
04 77 67 56 44
Vendredi 20 mars : 16h -19h
Samedi 21 mars : 9h -12h

Ed
iti

on
 : 

A
RO

M

Accéder à l’Espace Congrès



Avec la participation de 
Centre d'Information et d'Orientation de Roanne

Chambre d’Agriculture de la Loire

Remerciements
Education Nationale, lycées d’enseignement général, 

professionnels, technologiques et agricoles (publics et privés), 
Maisons Familiales et Rurales, Centres de Formation des 

Apprentis, établissements d’enseignement supérieur, 
Centre d’Information et d’Orientation de Roanne, 
Union des Industries Textiles Roanne et Régions, 
Union Industrielle des Métiers de la Métallurgie, 

MEDEF Loire Nord Roanne, UPA, CAPEB, 
AROM et l’ensemble de nos partenaires 

financiers et institutionnels.

Chambre de Métiers et de l’Artisanat de la Loire
Chambre de Commerce et d’Industrie Roanne Loire Nord

Enseignement Général 
Lycée Jean Puy 
Lycée Saint Paul 

Enseignement Supérieur
Instituts des Soins Infirmiers

IUT de Roanne
Centre Universitaire Roannais

 
Bâtiment - Travaux publics 
Architecture - Urbanisme

15

Architecte 
Architecte d'intérieur
Architecte-Urbaniste Paysagiste
Géomètre 
Contrôleur Technique BTP
Bureau Etudes Bâtiment
Economiste de la Construction
Entrepreneur de Travaux Publics
Conducteur d'Engins
Maçon
Carreleur
Plâtrier-Peintre
Electricien et Domotique
Charpentier - Menuisier
Couvreur-Zingueur
Plombier Chauffagiste
MFR du Parc
Lycée professionnel Pierre Coton
CFA du Bâtiment 
Lycée Professionnel Etienne Legrand 
Lycée polyvalent François Mansart 
Fédération compagnonnique

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

 Santé - Social  
Services/Soins à la personne

1

Médecin - Méd. Spécialiste
Chirurgien
Manipulateur de Radio
Infirmier
Aide Soignant
Sage Femme
Puéricultrice - Auxiliaire en Puériculture
Biologiste Médical - Technicien de Labo
Pharmacien - Préparateur en Pharmacie
Chirurgien Dentiste
Prothésiste dentaire
Ostéopathe
Masseur-Kinésithérapeute
Opticien
Audioprothésiste
Psychomotricien
Psychologue
Orthophoniste
Visiteur Médical
Secrét.Médicale et Médico Sociale
Assistante Sociale
Services à la Personnes
Educateur Spécialisé 
Lycée Albert Thomas
Lycée Professionnel Etienne Legrand
MFR Vougy 
Lycée Agricole Chervé
Lycée Claude Mercier 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

 Défense publique
Sécurité

2

Armée de Terre
Armée de l'Air
Marine Nationale
Légion Etrangère
Gendarmerie
CRS
Police Nationale
Police Municipale 
Pompiers
Métiers de Centre de Détention
Agent de Sécurité
Lycée professionnel privé Arago 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

  Arts - Culture 4

Libraire
Métiers de l'Art et de l'Archéologie
Métiers d'Art 
Musicien (prof. de musique)
Danseur (professeur de danse)
Métiers de la Mode - Styliste - Modéliste
Lycée professionnel A. Testud
Cité Scolaire Carnot Sampaix   

1
2
3
4
5
6

  Enseignement
Fonction publique

5

Cons.d'Orientation Psycho
Professeur des Ecoles
Professeur (Professeurs de Lycée) 
Professeur d'EPS
Assistante Maternelle (ATSEM)
Secrétaire de Mairie (AFPT) 

1
2
3
4
5
6

 Droit 7

Avocat- Avocat d'Affaires
Notaire
Huissier
Juge - Greffier 

1
2
3
4

 Economie Gestion 
Finances et professions 
Commerciales 

8

Responsable Ressources Humaines
Assistant de Manager
Expert Comptable - Comptable
Métiers de la  Banque
Métiers de l'Assurance
Vendeur
Commercial
Métiers de la Grande Distribution 
Métiers de la Relation Client à Distance – 
Téléconseiller 
Agent Immobilier
Lycée Polyvalent Jérémie de la Rue
Lycée privé Sainte Anne
Lycée Albert Thomas
MFR St Germain Lespinasse   

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

 Sport9

Métiers de l'Animation et du Sport
Maître Nageur Sauveteur
Professeur d'équitation
MFR du Forez 

1
2
3

 Tourisme - Hôtellerie   
Restauration  
Métiers de Bouche

  14

Restaurateur - Cuisinier
Hôtelier
Accompagnateur  de Voyage
Agent de Voyage
Conseiller Tourisme
CFA du Roannais
Lycée Professionnel Etienne Legrand
Lycée Hôtelier Saint Chamond  

1
2
3
4
5

  11 Agriculture - Agroalimentaire  11

Eleveur Equins
Vétérinaire
Technicien de la Forêt
Viticulteur
Agriculteur - Eleveur
Conseiller Agricole
Lycée Bel Air
Lycée Agricole Georges Sand
Lycée Saint André
Lycée Agricole Ressins 
Lycée Agricole Chervé
Lycée Claude Mercier 

1
2
3
4
5
6

  
Ecologie - Environnement 
Sciences

10

Métiers du Traitement de l'Eau
Métiers de l’environnement et du développement durable 
Métiers de l'Energie 
Métiers des Sciences de la Terre

1
2
3
4

 Industrie  12

Responsable Qualité Sécurité Environnement
Technicien en Bureau d'Etudes
Responsable Ateliers, Méthode, Production
Concepteur de Produits Industriels
Designer 
Métiers de la Mécanique Générale
Métiers de l'Agroalimentaire
Technicien en Automatismes
Opérateur Commandes Numériques
Chaudronnier Tôlier 
Technicien en Fonderie
Technicien en Maintenance Industrielle
Electrotechnicien
Ingénieur Technique ou Scientifique
Mécanicien Auto
Carrossier
Contrôleur Technique
Expert Automobile
Lycée Polyvalent Jérémie de la Rue
CFA du Roannais
Lycée professionnel privé Arago
MFR St Martin en Haut
Cité Scolaire Carnot Sampaix
Lycée Astier 
Lycée du Puit de l’Aune
CFAI Loire –Antenne de Roanne     

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

 

 
Artisanat - Commerce   

 

13

Coiffeur 
Esthéticienne
Fleuriste
Boucher
Charcutier-Traiteur
Boulanger
Patissier
CFA du Roannais 

1
2
3
4
5
6
7

 

 Information - Communication
Audiovisuel - Informatique

3

Chargé de Communication
Documentaliste
Bibliothécaire 
Journaliste de Presse Ecrite 
Journaliste Radio
Traducteur Interprète
Photographe
Cameraman -Ingénieur du son
Infographiste
Informatique et Web technologie 

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Transport6

Métiers de l'Aéronautique
Conducteur Routier-Resp.Logistique
Moniteur d'Auto-Ecole
Taxi - Ambulancier
Cité Scolaire Carnot Sampaix  

1
2
3
4
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